
 

 

 

dedykowanego seniorom – Słuchaczom UTW 

O co chodzi z ociepleniem klimatu? Czy my mamy na to wpływ? Czy możemy coś z tym zrobić?  Jak 

radzić sobie z burzami, powodziami, upałami i mrozem – czyli jak zaadaptować się do zmian klimatu? 

Coraz częściej patrząc za okno zadajemy sobie te pytania. 

Dlatego w ramach programu „Zielona Wiedza dla UTW” Fundacja „Ziemia i Ludzie” zaprasza 

Uniwersytety do udziału w atrakcyjnej akcji edukacyjnej poświęconej klimatowi i globalnemu 

ociepleniu z praktycznymi poradami, jak zaadaptować się do czekających nas zmian klimatycznych. 

Proponujemy Słuchaczom naukę i zabawę w jednym, zaangażowanie seniorów i ich rodzin, wspólne 

działania dziadków z dziećmi. Udział w projekcie jest bezpłatny! 

 

W ramach „Roku dla klimatu” na Uniwersytetach Trzeciego Wieku odbędą się: 

1. Szkolenia dla EkoAnimatorów  
p.t.  „Pogoda – klimat - globalne ocieplenie. Co każdy z nas może zrobić dla klimatu” 

 

Na jednodniowe szkolenie zapraszamy dwóch przedstawicieli z każdego Uniwersytetu – jego liderów 

lub zaangażowanych Słuchaczy – którzy staną się EkoAnimatorami projektu na swoich UTW.  Na 

szkoleniu omówimy podstawową wiedzę na temat zmian klimatycznych i sposób, w jaki można ja 

przedstawiać na Uniwersytetach. Szkolenie będzie służyło przygotowaniu EkoAnimatorów do 

przeprowadzenia na ich UTW Akcji „Wiedzę, wiem, działam dla klimatu”.  Szkolenie odbędzie się w 

październiku i listopadzie 2014r. Delegaci mogą wybrać najbliższą im lokalizację:  

Kraków Warszawa Gdańsk Poznań 

 

W trakcie całodziennego szkolenia zapewniamy catering kawowy i obiad.  

Uwaga – możliwy zwrot kosztów dojazdu i noclegu do 200 zł/osobę! 

Fundacja „Ziemia i Ludzie” zaprasza Uniwersytety Trzeciego Wieku  

do udziału w projekcie:  



 

 

 

2. Akcja „Widzę, wiem i działam dla klimatu”   

- rok aktywności i edukacji Słuchaczy na Uniwersytetach Trzeciego Wieku. 

 

Akcja jest koordynowana przez EkoAnimatorów, którzy przy pomocy materiałów i scenariuszy 

otrzymanych od Organizatora przeprowadzają ze Słuchaczami ciekawe aktywności takie jak „Konkurs 

dla Klimatu” z atrakcyjnymi nagrodami lub „Dzienniczek Działań Dla Klimatu” do zabawy z cała 

rodziną.  W trakcie Akcji na każdym UTW przeprowadzimy audytoryjny  „Wykład o klimacie”. 

Zapewniamy wykłady dla Słuchaczy i atrakcyjne materiały edukacyjne.  

Zachęcamy do wspólnych zabaw z dziećmi ! 

3. Konferencja Podsumowująca dla projektu 

 

Na początku 2016 roku zaprosimy EkoAnimatorów na Konferencję podsumowującą projekt, a w jej 

trakcie na wymianę dobrych praktyk wypracowanych podczas akcji „Widzę, wiem i działam dla 

klimatu” i wskazówki dla dalszej edukacji ekologicznej na UTW. 

W trakcie całodziennej konferencji zapewniamy  catering kawowy i obiad.  

Uwaga – możliwy zwrot kosztów dojazdu i noclegu do 200 zł/osobę! 

Warunki przystąpienia do projektu przez UTW 

 

Od Uniwersytetów wymagamy pełnego zaangażowania we wszystkie działania projektu, koordynacji Akcji na 

swoich UTW oraz sprawozdawczości z jej przebiegu.  

Szczegółowe warunki rekrutacji i uczestnictwa znajdą Państwo w Regulaminie projektu. Uwaga – ilość miejsc 

jest ograniczona, a im wcześniejsza rejestracja tym większy wybór terminów realizacji „Wykładu o klimacie”! 

 

Dodatkowo w ramach projektu „Rok dla klimatu” Słuchacze wszystkich UTW w Polsce będą mogli 

uczestniczyć w wielkim, ogólnopolskim  konkursie fotograficzno - plastycznym  

W KAŻDYM WIEKU TWORZYMY KLIMAT 

 Do konkursu można zgłosić plakat, zdjęcie, obraz lub grafikę. 12 najlepszych prac znajdzie się  

w Klimatycznym Kalendarzu a 12 laureatów otrzyma atrakcyjne nagrody!  

Ogłoszenie konkursu nastąpi w marcu 2015 roku. 

 


